证券代码：600185      股票简称：格力地产       编号：临 2020-014

债券代码：135577、150385、143195、143226、151272

债券简称：16 格地 01、18 格地 01、18 格地 02、18 格地 03、19 格地 01

格力地产股份有限公司

关于对上海证券交易所问询函回复的公告

特别提示

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）于今日收到上海证券交易所

上市公司监管一部《关于对格力地产股份有限公司相关媒体报道事项的问询函》

（以下简称“《问询函》”），根据《问询函》的要求，现将回复内容公告如

下：

问题 1：

请公司核实并说明，近期是否存在接受调研、采访等情形，是否存在利用

市场热点信息影响股价的情况。同时，是否曾向投资者透露过与生产经营相关

的信息。

回复：

经公司核实，近期不存在接受调研的情形。

公司 2020 年 2 月 11 日披露《关于设立医疗科技公司的公告》后，财联社

和珠海本地媒体陆续通过电话等形式采访了相关情况，高格销售宣传人员回复

了口罩业务部分信息。2020 年 3 月 16 日，珠海市防控物资保障有关部门组织

了疫情防控统筹采访活动，公司的孙公司珠海高格医药销售有限公司（以下简

称“高格销售”）参与了活动，口罩销售负责人接受了统一采访。公司不存在

利用市场热点信息影响股价的情况。

除上述情形外，公司未向投资者透露过与生产经营相关的信息。

问题 2：

请结合孙公司珠海高格医疗科技有限公司（以下简称高格医疗）成立以来

的实际生产经营情况，核实说明相关报道所称“出口 1亿片一次性医用口

罩”“积极推进出口业务”等事项是否属实，高格医疗是否具备生产和出售的

相关许可，并提供相应的依据。

回复：

近日，高格医疗陆续接到来自欧盟国家、北美客户的求购信息，考虑到高

格医疗产能及国际需求，高格医疗拟定了口罩出口计划，报道所称“预计出口

1亿片一次性医用口罩”， “积极推进进出口业务”为高格医疗的生产经营计

划和发展战略。截至目前，高格医疗共生产口罩 180 万片，另从海外采购 200

万片，高格医疗现有产能在应急响应期间主要为保障本市需求，无法满足出口

需要。高格医疗目前尚未接到具体出口订单，上述出口计划是否能够实现存在

较大不确定性。请广大投资者注意投资风险。

高格医疗生产的一次性使用医用口罩及医用外科口罩均取得了应急医疗器

械备案凭证，并纳入国家工信部新冠肺炎疫情防控重点保障企业名单。高格销

售已经取得了《第二类医疗器械经营备案凭证》。目前尚未获得欧盟国家 CE 认

证和北美 FDA 认证，高格医疗为新设立企业尚未申请海关进出口业务资质，能

否实现出口销售业务具有较大不确定性。

问题 3：

请公司核实并说明口罩的已建和在建生产线情况、日均产能、出口目的地、

在手出口订单等信息，并披露口罩业务对公司营业收入、净利润等的实际影响，

同时提示相关风险。

回复：

目前高格医疗已建成口罩生产线四条，满负荷日产能为 35-40 万片，目前

实际日产量为 20 万片；生产线六条在建。

高格医疗口罩的计划出口目的地为欧盟国家，上述求购信息为非正式订单，

目前无具体出口订单和出口行为。

高格销售打造了专门的网络销售平台，该平台为珠海市防疫物资保障平台，

于 2020 年 3 月 3 日开放企业平台，3月 8日开放个人平台。截至 3月 16 日，

高格销售已经销售口罩 305.52 万片（其中高格科技自产自销的口罩 180 万片，

外采销售的口罩 125.52 万片），口罩销售收入约 1100 万元。由于目前主要是

满足疫情防控需要，对公司营业收入和净利润影响较少，提请投资者注意风险。

问题 4：

2020 年 2 月 11 日，公司披露《关于设立医疗科技公司的公告》，拟以

2100 万元投资高格医疗科技 70%股权，主要生产口罩等医用物资。请公司按照

信息披露一致性原则自查核实，通过新闻媒体而非公告形式发布前述口罩产能、

积极推进出口业务等信息的原因和考虑，相关决策流程、信息发布内容等是否

违反《公司章程》和本所《股票上市规则》等相关规定，并请公司核实信息发

布的具体渠道和主要责任人。

回复：

经公司自查，前述“口罩产能、积极推进出口业务”等信息是高格销售口

罩销售负责人不熟悉信息披露规则，在接受有关疫情防控采访被询问未来计划

时的答复。上述人员只是将其作为日常经营和宣传活动，基于口罩销售而作出

的答复，未告知董秘处，也未告知公司负责人。该信息发布不符合《股票上市

规则》的信息披露规定，公司对此向广大投资者致歉。公司将进一步提高规范

运作意识，强化信息披露管理，加强对各部门信息披露义务责任人的培训，杜

绝此类事件再次发生。

问题 5：

请你公司按照相关规定，及时向本所填报内幕信息知情人名单，本所将启

动内幕交易核查。

回复：

公司将按照上海证券交易所的要求填报内幕信息知情人名单。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

二〇二〇年三月十七日